do contrato firma-
do em 20 de malo'de 1997. .' 

O Senado Federal resolve: 
Art. 12 É a União, Com base no art. 52, ir:ciso V, 

I da Constituição Federal e da Resolução nll 50, de 
1993, do Senado Federal, autorizada a realizar ope­
ração financeira no valor de US$5,224,536.97 (cinco 
milhões, duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e 
trinta e seis dólares norte-americanos e noventa e 
sete centavos), com a República Argentina, nos ter­
mos do contrato firmado em 20 de maio de 1997. 

. 

Parágrafo único. A operação financeira extema - 4,00% em 26 de maio de 2006 U5$122,531.64 
referida no caput deste artigo visa ao reescalona-' - 4,00% em 26 de novembro de 2006 U5$122,531.64

[...]

Agaciel abriu e dirigiu a reunião, passan­
do a palavra para o Or. Flávio relatar sobre a realiza­
ção do Contrato N° 43/1997. . 

O Dr. Agaciel da Silva Maia recebe das mãos 
do Dr. Flávio Cunha Lima, a Nota Fiscal nl! 0001489, 
no valor supra de R$115.500,OO (cento e quinze mil 
e quinhentos reais), emitida pela empresa LPC Oalta 
Imagem Ltda., relativa à entrega.de 100 coleções, 
de 52 exemplares cada, perfazendo um total, de 
5.200 (cinco mil e duzentos) CO-HOMs conten'doo 
serviço de replicação dos Anais do Senado Federal, 
nos termos do item li, parágrafo segundo, da/Cláu-

sula Quinta ~ item-li d~ Cláusula Sétima do Contrato ,Amim, Ramez Tebet, Lúdio Coelho, Romeu Tuma, 
NR 43/1997 1 PD n2,448/97 -4.